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Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 
På pris- og lønreserven afsættes der derimod plads til omskoling af de, der skal flyttes fra 

det administrative arbejde til det egentlige produktionsarbejde. Hertil afsættes 450.000.000 kr. 
Der gives fortrin til disse penge til dem, der tidligst opsiger deres hidtidige stillinger. Normalt 
gives 90 pet. af omskolingsudgiften for den, der opsiger sin stilling i januar kvartal 1981, 80 
pet. for den, der opsiger den i april måned 1981 og derefter en lavere procent -  der senere 
må fastsættes efter, hvor langt de 450 millioner nu strækker -  til den, der opsiger sin stilling 
senere hen. Derudover kommer der maksimumsbeløb, der normalt danner toppen for, hvad 
den enkelte kan få. 

Til nr. 2179 

Der gennemføres ikke udgiftskrævende ny lovgivning i finansåret 1981, medmindre der 
senest samtidig foretages kompenserende besparelser på andre områder. 

Til nr. 2180 

Der gennemføres ikke tillægsbevillinger, i 1981, uden der forinden er anvist kompenserende 
besparelser. Ved afvikling af statsaktiviteter vil der i 1981 givetvis på mange områder i 
(slutningen af) 198,1 komme salgsindtægter m.v. ud over, hvad der er budgetteret i de 
forskellige fremskridtsændringsforslag, der på dette område udtrykker minimum for, hvad 
den enkelte styrelse under alle omstændigheder skal nå i 1981. Derfor vil tillægsbevillingslo- 
ven for 1981 komme til at indeholde en forbedring af statsfinanserne, der anslås til 200 
millioner kroner, men hvor det bare har været umuligt af fastlægge, hvor man kommer forud 
for afviklingsplanen, fordi det vil afhænge af tilfældigheder som, hvor salgsforhandlinger 
forløber særligt hurtigt. 

Til nr. 2181 

Den uansvarlige måde, som regeringen arbejder med finansloven, på, er ikke akceptabel. 
Fremskridtspartiet har nøje gennemgået samtlige konti på finansloven, og derved anvist 
besparelserne. Hædersmandsforligs-ideen med blokændringer i finansloven ved hjælp af en 
sådan budgetreguleringskonto udgår derfor. 

Til nr. 2182 

Med den ændring af den økonomiske politik i Danmark vil behovet for antallet af ansatte 
i finansåret 1981 falde fra 202 til 160. Der foretages derfor ikke genbesættelser ved naturlig 
afgang. Desuden foretages der ikke længere udbetaling af særskilt vederlæggelse, overarbejds- 
betaling, merarbejdsbetaling, og kontoen særlige ydelser nedskæres med 30 pet. Det samme 
gør sig gældende for kontoen tjenesterejser og befordring. Der foretages besparelser på 20 
pet. på kontiene kontorhold og fremmede tjenesteydelser. Kontoen for anskaffelse af materiel 
nedsættes med 500.000 kr. 

Til nr. 2183 

Den Hækkerupske indeksordning afskaffes, så den ikke i de kommende år blive en klods 
om benene på statsfinanserne. Den del af befolkningen, som har tegnet indekskontrakter, får 
udbetalt indekskontrakterne minus en beskatning på 50 pet. 

Til nr. 2184 

Det er en ganske urimelig ordning, at enkelte skatteydere skal have særpræmietillæg, fordi 
de sparer op til bolig. 

Til nr. 2185 
143 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


